Pur troppo è da deplorare che i registri del Senato non ci 
conservino, come le Consulte fiorentine, la discussione viva, ma ci 
presentino solo quello che noi oggi diciamo 1’ « ordine del giorno », 
perchè sarebbe riuscito di sommo interesse poter seguire, nella 
discussione, il cozzo di queste due opposte correnti e poter co
noscere le ragioni che i seguaci d’ognuna adducevano a sostegno 
delle loro proposte.

10. L ’ opposizione, che, come dicemmo, era rappresentata 
da Giovanni Loredan, Pietro Gradenigo e Giovanni Steno, giu
stificava il suo contegno colla considerazione delle condizioni in

10. Come 
giustificava 
le sue pro
poste.

*) Senato. Misti, Reg. 24, c. 121 e 1 2 1 1.°, 1348, '21 febbraio (m.v.).
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cui allora Venezia si trovava, condizioni che non le permette
vano di affrontare i pericoli di una guerra con Genova con 
molte probabilità di vittoria. « Habito respectu » dicevano essi 
« ad nostrani conditionem quae, sicut scitur, ob adversitates pre- 
teritas, afflicta, pro presenti non exigit novitatem set pocius, 
donec clariora nova et. alia apparebunt, sub disimulacione tran
sire et, ut videatur nos velie cum quibuslibet tranquilli vivere, 
dum aliud non appareat pro presenti, consulunt quod inictatur 
unus notarius curie ad Ducem et comune Janue, qui sibi expo
nere debeat et narrare graves et innumerabiles molestias et 
offensiones, violencias et iniurias quas Januenses eorum cives 
partibus Constantinopolis et Gafe faciunt et inferunt nostri« 
civibus et fìdelibus et in navigiis eorundem, non permittentes 
eos facere facta tua.

Super quibus, licet alias àlium nostrum nuncium sibi lega- 
vimus, pectiturum abstinenciam in predictis, et nobis fecerit 
responderi quod ad nos suos mittentur ambaxatores, nichilomi- 
nus tamen non cesf nt iniurie et molestie suprascripte, set po
cius multiplicant et acrescunt maiora et enormiora solito per
petrando, nulla legiptima causa precedente, que omnia sic enor
mia et molesta multi plicit.er fodiunt mentem nostram et animos 
nostros perpetua lesione concutiunt, quod vix in eis possumus 
invenire quietem, videntes nedum fieri abstinenciam ab iniuriis 
et dampnis erga nostros, set mala malis et deteriora solito sca
turire ; et propterea debeat dictus nuncius dictam comunitatem 
instanter requirere et rogare quatenus sibi placeat et velit ad 
conservationem amoris hinc inde, pro debito iusticie et cessa- 
tione cuiuslibet disidii vel erroris, talem correctionem facere 
de predictis quod animus noster, sic lesus enormiter, sub con- 
tentationis remedio valeat quietari, sic suos de Gafa et Pera 
amonendo quod amplius non presummant huiusmodi novitatem, 
set se abstineant ab eisdem, nostrates, sicut fit ab eis, contra- 
tative et amicabiliter pertractantes prout de sua benevolentia 
et amore confìdimus et speramus, cum hiis et aliis verbis sicut 
videbitur Dominio committendis, et totum quod habebit nobis 
rescribat et prestoletur mandatimi ».
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11. Invece, per tutta risposta alle timide proposte di quel- 
l’esiguo gruppo di Senatori, si deliberava il sollecito armamento 
delle galee mercantili e di quelle del Golfo, « ita quod, secun- 
dum, quod occurret, possint, prout buie Consilio videbitur, re
cedere ad sua viagia sicut debent, ne defectu furnimenti et 
preparationis earum aliquid sinistri, quod absit, possit occur- 
rere » '), e contemporaneamente si stabiliva, con un risoluto 
« quod dieta ambaxata vadat » 2), l’ invio all’ imperatore di Co
stantinopoli, Giovanni Cantacuzeno, d’una ambasceria, respin
gendo con una maggioranza schiacciante (104 voti contro 5) la 
proposta di Giovanni Sanuto che avrebbe voluto se ne differisse 
la partenza ad epoca indeterminata, « quia non fructum, set 
pocius dampnum possit adducere »; ed il danno, per il Sanuto, 
avrebbe potuto consistere in questo : ohe, se i Genovesi aves
sero saputo dell’ ambasciata veneziana mandata all’ Imperatore 
di Costantinopoli, immaginando che essa dovesse avere di mira 
un accordo ai loro danni, si sarebbero vendicati e sui Veneziani 
trafficanti in Oriente e sull’ imperatore stesso, che già con essi 
era tutt’altro che in buoni rapporti, cosicché « per ipsam (am- 
baxatam) statui Imperii non modicum detrimentum » sarebbe 
derivato, « protervam audaciam suorum inimicorum extollentes 
non modicum, quod esset contrarium nostre intencioni ».